PUBLIC, DO NO

DIÁRIO DO MUNICÍPIO
Prefeitura de São José dos Campos N° 4z,

- Estado de São Paulo -

DE: Z5_ ,Q2Ç

DECRETO N. 19.891, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 50.800.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX

o artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14, 16 e 18 da Lei n. 10.943 de

7 de Junho de 2024, o artigo 72 e o inciso Ill do artigo 8 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

e R$ 50.800.000,00 (cinquenta milhões e oitocentos mil reais) destinado a suplementar a dotação

rçamentária constante no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estho

etalhados no Anexo Único (A - Fonte), e decorrem da expectativa de excesso de arrecadação da Rubrica

36 - Cota-Parte do ICMS.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua pubIicaço, revogadas as disposições em

ntrário.

So José dos Campos, 25 de fevereiro de 2025.

Anderson Fan erreira

Prefe it

•1

José Narinho

Secretário de e Finanças

Gabrielfanie Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Assuntos Jurídicos,
vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano ddois mil e vinte e cinco.

Henriq'
Diretor de Assunt'9s Legislativos

19.891/25 EXP. 16765/2025

GA13006 VERSÃO 54/IS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
!ff

ANEXO ÚNICO

em

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2026 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

1 -TESOURO

2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

urruuo' L4/UL/ZUb SISVETOR INFORMATICA EIRELI USUárIO:DAVI.ARAUJO Versão 30/01/2025 - 09:30 1/1